Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

25-03-2020
F.13/19/197
NL:TZ:0000106659:F001
18-06-2019

mr. IM Bilderbeek
mr. M. Koria

Slagerij Bartels Rost (een vennootschap onder firma) 19-08-2019
1

Gegevens onderneming

Adres van Slagerij Bartels Rost op datum faillissement: 19-08-2019

Osdorperweg 518 C 1

1067 SX Amsterdam

Kvk: 64604268.

Activiteiten onderneming

Slagerij Bartels Rost huurde tot maart 2019 een bedrijfsruimte aan de 19-08-2019

Niasstraat 5 te Amsterdam. Vanuit deze bedrijfsruimte exploiteerde Slagerij 1

Bartels Rost een slagerij en een cateringbedrijf. Vanaf april 2019 richt Slagerij
Bartels Rost zich enkel op de cateringactiviteiten vanuit de bedrijfsruimte aan

de Osdorperweg 518 C te Amsterdam.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 265.807,99 € -34.844,54

2018 €271.173,70 € -32.836,16


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16faebda-cb91-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3d2c3e7c-1029-e811-80f1-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de boekhouder van Slagerij Bartels Rost is de financiéle informatie van 19-08-2019
het jaar 2018 onbetrouwbaar en is er geen deugdelijke administratie van het 1
jaar 2019. De curator heeft de administratie in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 19-08-2019
1

Boedelsaldo

€7.183,46 19-08-2019
1

€7.767,80 27-11-2019
2

€6.873,38 25-03-2020
3

Verslagperiode

van 19-08-2019

18-6-2019 1

t/m

13-8-2019

van 27-11-2019

14-8-2019 2

t/m

31-10-2019

van 25-03-2020

1-11-2019 3

t/m

29-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

Bestede uren

41 uur 35 min

2 14 uur 5 min
3 13 uur 50 min
totaal 69 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van Slagerij Bartels Rost zijn de heer Nicolaas Rost en mevrouw 19-08-2019
Brenda Leonora Rost-Dannenburg. De heer en mevrouw Rost zijn eveneens op 1
18 juni 2019 door de rechtbank Amsterdam failliet verklaard.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen bedrijfsverzekeringen aangetroffen. 19-08-2019
1

1.4 Huur

Op datum faillissement huurde Slagerij Bartels Rost een bedrijfsruimte aan de 19-08-2019

Osdorperweg 518 C te Amsterdam. De curator heeft ex artikel 39 Fw de 1

huurovereenkomst opgezegd. De bedrijfsruimte is inmiddels door de curator
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een werkneemster van Slagerij Bartels 19-08-2019
Rost wegens het onbetaald laten van salaris. Tegen het failissementsvonnis 1

zijn Slagerij Bartels Rost alsmede haar vennoten in hoger beroep gegaan. Het

hoger beroep is vervolgens ingetrokken voordat de mondelinge behandeling

heeft plaatsgevonden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-08-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-08-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-6-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Corr./ tel. werknemers, corr. UWV, corr. R-C, corr. belastingdienst. 19-08-2019
1
Tel. werknemer. 27-11-2019
2
I Tel. werknemer. 25-03-2020

3



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De eigenaar van de bedrijfsruimte is eigenaar van de bedrijfsinventaris die de
curator heeft aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Tel. verhuurder inz. inventaris, overleg inz. financial lease ovk, tel. bestuurder,
tel. bank.

corr. bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement heeft de curator een beperkte voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Tel. RDW.

19-08-2019

1

19-08-2019
1

27-11-2019
& 2

19-08-2019

1

27-11-2019
[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissement € 859,65 € 859,65
Boedeldebiteuren € 7.680,34 €7.619,14

totaal €8.539,99 €8.478,79 €0,00

Toelichting debiteuren

In deze verslagperiode zijn de debiteuren aangeschreven en gesommeerd de
nog openstaande bedragen te voldoen.

Pre-faillissement

De boedel heeft een bedrag van € 859,65 ontvangen die voor het
faillissement is ontstaan. Dit bedrag komt de bank toe die een pandrecht
heeft op deze vordering.

Boedeldebiteuren

Tijdens de voortzetting is een omzet van € 7.680,34 gerealiseerd. Van dit
bedrag is reeds € 7.619,14 ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen stukken, corr./ tel. factor maatschappij, bespr./ corr./ tel.
bestuurders, corr, belastingdienst.

Sommatiebrieven debiteuren.

I Bestuderen stukken, corr. bestuurders.

27-11-2019
2
25-03-2020
3
19-08-2019
1
27-11-2019
2
25-03-2020

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 26.116,48 19-08-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

Slagerij Bartels Rost bankiert bij de Codperatieve Rabobank U.A. te Amsterdam
(de 'Rabobank'). De aangehouden rekening vertoonde ten tijde van het
uitspreken van het faillissement een negatief saldo van EUR 12.366,48.
Daarnaast heeft de Rabobank een vordering van EUR 13.750,- op Slagerij
Bartels Rost uit hoofde van een geldlening.

5.2 Leasecontracten

Slagerij Bartels Rost leasede twee auto's bij verschillende 19-08-2019
leasemaatschappijen. In beide gevallen is er sprake van een financial lease. De 1
curator heeft de leasemaatschappijen de opdracht gegeven de auto's op te

halen.

5.3 Beschrijving zekerheden
Pandrecht. 19-08-2019

mE1

5.4 Separatistenpositie

Het is de curator gebleken dat de inventaris, voorraad en vorderingen van 19-08-2019
Slagerij Bartels Rost op rechtsgeldige wijze zijn verpand aan de Rabobank. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen stukken, corr./ tel. Rabobank, corr. banken. 19-08-2019
1
Corr. Rabobank. 27-11-2019

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met instemming van de rechter-commissaris de onderneming 19-08-2019
van Slagerij Bartels Rost voortgezet van 18 juni 2019 tot en met 2 juli 2019. De 1

reden voor de voortzetting is dat de onderneming voldoende opdrachten had

om omzet te genereren en Slagerij Bartels Rost in hoger beroep was gegaan

tegen het faillissementsvonnis.

6.2 Financiéle verslaglegging

Tijdens de voortzettingsperiode heeft Slagerij Bartels een omzet gegenereerd 19-08-2019
van EUR 7.680,34. De kosten tijdens de voortzetting bedragen EUR 2.975,16. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Berekenen omzet/kosten voortzetting, bespr./ corr. R-C, corr./ tel. bestuurders, 19-08-2019
tel. verzekeraar, corr. factor maatschappij, corr. leverancier. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De beperkte administratie is aan de curator overgelegd. De boekhouder van
Slagerij Bartels Rost heeft aangegeven dat de financiéle informatie van het

jaar 2018 onbetrouwbaaris en geen deugdelijke administratie van het jaar
2019 beschikbaar is. De curator heeft de administratie in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Corr./ tel. bestuurders, berekenen vrij te laten bedrag, corr. werknemer.
Corr. bestuurder, corr. adviseur, bestuderen administratie, bestuderen stukken
verzoek WSNP.

Bestuderen stukken, corr. bestuurders, corr. administrateur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

€10.517,74

Toelichting
Salaris curator: p.m.; UWV € 10.517,74.

19-08-2019
EE
19-08-2019
EE
19-08-2019
EE
27-11-2019
[ 2
25-03-2020
mE3
19-08-2019
EE
25-03-2020
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.642,15

€ 18.346,15

8.3 Pref. vord. UNV

€ 13.642,29

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.940,01

Toelichting
Een werknemer heeft een loonvordering van in het faillissement ingediend van
1.014,56 (netto) en € 925,45 (bruto).

€4.677,42

Toelichting
Twee werknemers hebben loonvorderingen ingediend in het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

14

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.631,98

€ 79.984,16

€88.777,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

19-08-2019

1

27-11-2019
2

25-03-2020
3

19-08-2019

1

27-11-2019
2

19-08-2019
1

27-11-2019
2

25-03-2020
3

19-08-2019
1

27-11-2019
2

25-03-2020
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Corr. crediteuren, tel. energiemaatschappij, tel. bank, corr./ tel. verhuurder, tel.

bestuurders, corr. belastingdienst, corr. leasemaatschappij.

Corr. leasemaatschappij, corr. crediteuren, corr. bank.

Corr. leverancier i.v.m. voortzetting, corr. crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op 25 juni 2019 hebben de vennoten en de onderneming hoger beroep
ingesteld tegen het failissementsvonnis. De mondelinge behandeling zou op
27 augustus 2019 worden gehouden. Op 25 juli 2019 hebben de vennoten
en de onderneming het hoger beroep ingetrokken.

9.2 Aard procedures

Hoger beroep

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Tel. advocaat bestuurders inz. hoger beroep, bestudering beroepschrift, corr./

tel. bestuurders, corr./ tel. Gerechtshof.

Corr. rechtbank inz. aanvraag WSNP.

19-08-2019
EE
27-11-2019
EEZ
25-03-2020
3
25-03-2020
mE3
25-03-2020
mE3
19-08-2019
EE
27-11-2019

[ 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- innen debiteuren;
- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- overige werkzaamheden.

- innen debiteuren;
- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- overige werkzaamheden.

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- overige werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Corr/ bespr. R-C, betaling voorschot, corr. bestuurders, doorsturen post.

Opstellen openbaar verslag, corr. R-C, corr. gefailleerden.

I Opstellen openbaar verslag, corr. bestuurders, corr. R-C.

Bijlagen

Bijlagen

19-08-2019
EE
27-11-2019
EEZ
25-03-2020
mE3
25-03-2020
EEB
19-08-2019
EE
27-11-2019
EEZ
25-03-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


